o

I

CITTA DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 5F OGGETTO: :
Realizzazione rotatorie in viale delle Americhe, intersezione

con via A. Moro, e via E. Fieramosca intersezione con via
Data—g MAG 2010 'Cartia
Nomina progettista, direttore lavori e collaboratore

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2040 Competenze

—

Capitolo 7 §O £, é spese per 7ewe jpett? le Lfb‘ur@“/é"fc
7 1
Funz. Serv. Interv. U4 a4
v J

Addi, W CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica.
5i esprime parere FAVOREVOLE

IL DIRIGENTE

Ragusa, £.03.49 {ing. M.Warw

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd contabile.
51 esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, 25 /(’l /go

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

’

Per l’assunzione dell”impegno di spesa, si attesta la regolare copertura
finanziaria, al sensi dell’art 55 comma 5° della legge 142/30, recepito dalla
L.R. 48/831.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO fINANZIARIO

Ragusa,

iz
di cuil in oggetto sotto il

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adeozione dell’att
profilo della sua legittimita.

GRETARIO GENERALE
Ragusa, ﬂg ﬂ£ Zﬂfo




IL SINDACO

- Premesso che il Sindaco, con nota del 04/02/2010 ha dato mandato di provvedere alla
sperimentazione di una rotatoria da realizzarsi in via E. Fieramosca all'intersezione con via
Cartia;

- Preso atto della nota del 16/03/2010 con la quale il dirigente delF‘ Settore VII° ha
trasmesso la documentazione relativa alla cessione volontaria del Sig. Licitra delli'area
necessaria alla realizzazione della rotatoria di che trattasi;

- Ritenuto di prevedere sin d’ora la redazione di apposito progetto e dare modo, accertata
la funzionalitd della sperimentazione, di dare veloce esecutivita alla realizzazione della
struttura definitiva e rimuovere la struttura mobile utilizzata per la sperimentazione;

- Preso atto altresl della comunicazione pervenuta dall'assessore alla Polizia municipale
riguardante l'esito positivo della sperimentazione della rotatoria di viale delle Americhe
all'intersezione con via A. Moro;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica, il parere
di legittimita espresso dal Segretario Generale;

- Visto l'art. 41 delia L.R. 26/93 che attribuisce alla Glunta Municipale ia competenza nelle
materie indicate nelfart. 15 della L.R. 44/91, cosl| consolidandosi l'indirizzo normativo in
ordine alla individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopra citato art. 15 delia L.R. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra
nella competenza sindacale;

DETERMINA

1) Conferire al geom. Franco Paparazzo, per i lavori dl “Realizzazione
rotatorie in viale delle Americhe intersezione con via A. Moro e via
E. Fieramosca” l'incarico di progettista;

2) Conferire al geom. Danllo Portelll, per | lavori dl “Realizzazione
rotatorie in viale delle Americhe intersezione con via A. Moro e via
E. Fieramosca” l'incarico dl Direttore dei lavori;

3) Nominare il Sig. Scribano Giovanni collaboratore del progettista e
del D.L.;

4) Dare atto che ['incentivo economico derivante dal predetto
incarico @ previsto nel regolamento approvato dalla G.M. con
Delibera 299/03, modificato con Delibera del Commissario
Straordinario n. 153/06 e che la spesa necessaria sari prevista
all’interno delle somme a disposizione del progetto di che trattasi;



5) Dare atto che Il presente provvedimento non prevede alcun
impegno di spesa;




1l sottoscritto wﬁo n e attesta che copia della presente determinazione é stata affissa all'Albo
i LOhS

Pretorio il ... 000NN, fino al A o 1T per quindici giorni consecutivi,
Ragusaj ... 4.7. A5, 20..... -
Ft, ILMESSOCOMUNALE
. IL MESSO NOTIFIC
\ .......... Licitra Giovapgi)........

~
Certifico che, conteatmh’:qkeme all’affissione all’Albo, la determinazione é sigta frasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai{ensi del 3° comma dell'art.8 della L.R. n.39

Ragusa, li .fl?rin.h;.‘iu\ F ot
O RET.
AN E R SRREYs
\ ........... (Giuseppe urato) .

1l sottoscritto messo comunale attesta che copiirdejla presente determinazione & rimasta affissa all ‘Albo
Pretario per quindici giorni consecutividal ...... RTEDIVEVEI S, P A e

IL MESSO COMUNALE

Certificato di ayVenuta pubblicazione della d. inazione

Vista I'Attestazione 5{21 messo. comy c;amjﬁco che la presente determinazi & stata affissa all’Atbo Pretorio di
questo Comune il glorno....... u.r Al (9% od o rimasta affissa per quindici gi ecutivi
decorrenti dal ........(}-7.. kb 21} lenza opposizione.
Ragusa, Il .‘ ...........................

IL SEGRETARIO GENERALE
/"‘ -----------------------------------------------------------------

AT RAGUSA
S5 AR A TR R
/@RETARIO GENERALE
IL FUNZIO
Fio.. .. 5] ONZIONARIQ C.8) ... “

(CHISEpRe Tirato)



